
Kocourek Míša

Psí život se jako jediná organizace v Česku 
zaměřuje na pomoc zvířatům patřícím lidem „na 
okraji společnosti“ – bezdomovcům, drogově 
závislým i jedincům v sociálně vyloučených 
lokalitách. Ti se často v důsledku své sociální  
a finanční situace nedokážou o zvíře dostatečně 
postarat.

LISTOPAD – PROSINEC 2015

53

Psí život

Cílem organizace není zvířata odebírat, ale zajistit jim potřebnou péči. Nemocným 
a zraněným zvířatům zaopatřuje veterinární péči, zbavuje je vnitřních a vnějších 
parazitů, poskytuje jim očkování i kvalitní krmivo v době rekonvalescence a nechtěným 
zvířatům hledá nové domovy. V roce 2015 prošlo Psímu životu pod rukama 850 psů 
a 80 koček.

Do Psího života se dostala v lednu ve velmi 
zuboženém stavu od majitele, který bral tvrdé 
drogy, surově Manu týral a pravděpodobně 
i sexuálně zneužíval. Měla neléčenou 
a špatně zhojenou zlomeninu nohy, trpěla 
silnými zažívacími problémy, její srst tvořila jen 
podsada bez druhé krycí vrstvy chlupů, měla 
mnohočetné nádory na mléčných žlázách 
a útvary na slezině. Díky úspěšné sbírce 
odstranili fence obě mléčné lišty a provedli 
operaci přetržených vazů v koleni. Z Many se 
během 3 měsíců stal šťastný pes plný chuti do 
života. Po doléčení bude moct žít ještě řadu let 
a konečně vést ten pravý spokojený „psí život“ 
vedle své nové paničky, která ji adoptovala.

„Bez dárců bychom nedokázali 
pomoct jedinému zvířeti, moc 
všem lidem za jejich podporu 
děkujeme,“ hlásá organizace. 
Chcete se taky přidat a zlepšit 

život zvířatům v nouzi? Všechny 
dárce Psí život zpětně informuje, 
jakým zvířatům a jak jejich dar 

pomohl.

www.psizivot.com/chci-pomoci

200 Kč — odčervení jednoho psa
nebo kočky

400 Kč — měsíční léčba antibio-
tiky / základní očkování zvířete

600 Kč — náhražka mateřského 
mléka pro dvě mláďata na jeden 
měsíc

4 000 Kč — kastrace jedné feny

10 000 Kč — operace a kompletní 
léčení zlomené končetiny

Pomoc

Kolik co 
stojí?

Vánoční dobročinný bazar

Míša patří lidem bez domova. Našli ho jako za-
toulané kotě, tedy spíš on si našel je. Ujali se ho, 
milují ho nadevše a starají se o něj vzorně, jak 
nejlíp dokážou. Nedávno mu ale začala natékat 
tlapka – a to do té míry, že nemohl došlápnout. 
Na veterinu s ním jít nemohli, protože na to 
zkrátka neměli peníze. Pak ale na ulici náhodou 
narazili na dobrovolníky z Psího života. Ti jim 
ještě ten den domluvili kontrolu na veterině. 
Mezi polštářky měl Míša silný zánět – paní dok-
torka ho ošetřila a nasadila antibiotika. Tlapka se 
mu krásně hojí a brzy zase bude v pořádku.

pořádá Psí život ve spolupráci s Máme rádi psy
Kdy: 19. 12. 2015
Kde: Újezd 11, Praha 5
Přijďte si vychutnat kouzelnou vánoční atmosféru, a navíc udělat dobrý skutek.

Fenka Mana

Psí život


